Vaste Commissie voor Taaltoezicht
Warandeberg 4 - 1000 BRUSSEL

Brussel, 10 december 2019

Uw brief van:
Uw kenmerk:
Ons kenmerk: 51.139/Il/PF

Betreft : klacht tegen de gemeentelijke administratie van Voeren betreffende het
versturen van enkel in het Nederlands opgestelde oproepingsbrieven voor de
Europese, federale en regionale verkiezingen van 26 mei 2019.

Mijnheer de Burgemeester,

In zitting van 6 december 2019, onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), in
verenigde afdelingen, een klacht ingediend door een Franstalige inwoner van Voeren tegen
deze gemeente betreffende het versturen van enkel in het Nederlands opgestelde
oproepingsbrieven voor de Europese, federale en regionale verkiezingen van 26 mei 2019.

Op onze brief van 7 mei 2019 waarin uw standpunt ten aanzien van deze klacht werd
gevraagd, hebt u in uw brief van 17 mei 2019 het volgende geantwoord :

“(..)

Zoals wettelijk verplicht - (...) — werd dit document eerst in het Nederlands aangeboden.

Een 250-tal inwoners (ongeveer 10% grandioos succes dus) vroeg ondertussen al een
anderstalige oproepkaart aan. Eén van hen is de klager. Zijn kaart werd zoals altijd per
kerende aan hem overgemaakt.

(..)

In tegenstelling tot wat in uw brief staat is onze administratie geenszins op de hoogte van de
taalaanhorigheid van wie dan ook. Het staat immers elke inwoner van Voeren volledig vrij om
op elk moment een veranderende taalkeuze te maken.”

*

Gezien de rechtspraak van de Raad van State, het Hof van Cassatie, en de omzendbrief-
Peeters, die nog steeds in het rechtsverkeer bestaan, acht de VCT het momenteel niet
opportuun om in deze aangelegenheid een advies ten gronde uit te brengen.

Hoogachtend,



De Voorzitter,
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